
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №15 «Родничок»

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г. р.п. Мишелевка № 59/1-ОД

Об организации дополнительного образования 
на 2024-2025 учебный год

В рамках реализации национального проекта «Образование», федерального 
проекта «Успех каждого ребенка», с целью формирования и развития творческих 
способностей детей и взрослых, удовлетворения их индивидуальных потребностей в 
интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирования 
культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепления здоровья, выявления и 
поддержки талантливых детей, руководствуясь п. 3.4. Устава МБ ДОУ Детский сад 
№ 15 «Родничок»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБ ДОУ Детский сад № 15 «Родничок» дополнительные 
образовательные услуги за рамками основной общеобразовательной программы на 
бесплатной основе на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить Программу по дополнительному образованию.
3. Утвердить учебный план по дополнительному образованию.
4. Утвердить расписание занятий по дополнительному образованию.
5. Назначить руководителей кружков в МБ ДОУ Детский сад № 15 «Родничок».
6. Руководителям кружков:

• Составить календарно-тематический план работы кружка;
• Вести журнал посещаемости воспитанников в АИС «Навигатор»;
• Своевременно сдавать отчеты о работе кружка старшему воспитателю

Кулаковой С.С.
7. Контроль полноты и качества реализации дополнительного образования 

возложить на старшего воспитателя Кулакову С.С. Общий контроль исполнения
приказа оставляю за собой.

Заведующий МБ ДОУ
Детский сад №15 «Родничок»

С приказом ознакомлен/а:

О.В. Скрипникова

Булдина М.С. Кованова Л.А.

Валянина Д.А.

Еранова О.Г.

Новосёлова И.В.



Приложение № 1 
к приказу № 59/1-ОД от 02.09.2024 г.

Наименование кружка Руководитель кружка

«Акварелька» Кованова Л. А.

«Г ородки» Дмитриева Т.П.

СТЭМики (мультстудия) Новосёлова И.В.

«Апельсин» (музицирование) Комарова Г.В.

«Домисолька» (вокал) Бул дина М.С.

«Умные шашки» Еранова О.Г.

«Дошкольники играют в баскетбол» Валянина Д.А.


